проект

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 --я сессия  1-го созыва

РЕШЕНИЕ

                      .2016г.
№
с. Емельяновка
Об определении на территории Емельяновского сельского поселения
 Нижнегорского района границ территорий, непосредственно
прилегающих к зданиям и территориям объектов, в которых проведение
публичных мероприятий запрещается.
В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 2, частями 2, 2.2 статьи 8 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Емельяновский сельский совет
 РЕШИЛ:
1. Установить, что территориями, непосредственно прилегающими к зданиям и иным объектам, в границах которых проведение публичных мероприятий запрещается, являются территории, границы которых совпадают с границами земельных участков, на которых расположены здания и (или) другие объекты, определенные частью 2 статьи 8 Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54- ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
 2. Установить, что территориями, непосредственно прилегающими к зданиям и иным объектам, в границах которых проведение публичных мероприятий в форме собраний, митингов, шествий, демонстраций запрещается, являются территории, границы которых совпадают с границами земельных участков, на которых расположены здания и (или) другие объекты.
 3. Определить на территории Емельяновского сельского поселения следующие границы территорий, непосредственно прилегающих к территориям объектов, в которых проведение публичных мероприятий в форме собраний, митингов, шествий, демонстраций запрещается:
3.1. 250 метров от границ земельных участков, на которых расположены объекты жизнеобеспечения (объекты тепло-, энерго- и водоснабжения, водоотведения, гидротехнические сооружения и др.).
3.2. 50 метров от границ земельных участков, на которых расположены культурные, просветительские, развлекательные, рынки, культовые организации, а также сооружения, относящиеся к указанным объектам.

3.3. 50 метров от границ земельных участков, на которых расположены медицинские, физкультурно-оздоровительные, спортивные, детские и образовательные организации, организации культуры, социальной защиты, а также сооружения, относящиеся к указанным объектам.

3.4. 50 метров от границ территорий детских и спортивных площадок.

 4. Настоящее решение не распространяется на правоотношения, связанные с проведением государственных общественно-политических мероприятий и праздников, а также официальных приемов на основании постановления администрации Емельяновского сельского поселения .

5.Решение обнародовать на Доске объявлений Емельяновского сельского совета в здании администрации Емельяновского сельского поселения по адресу : ул.Центральная,134 село Емельяновка  и на сайте  администрации Емельяновского сельского поселения http:/emel-sovet.ru/  .
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой
Председатель
Емельяновского  сельского совета –
глава администрации

Емельяновского сельского поселения
Л.Цапенко
_1508843174.doc
[image: image1.png]